
 
 
 
 
 

 
  

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE III: ing. P. Matrisciano 

 

Registro  Generale n. __1782_____del__12/11/2012 
 

Registro  Settore  n. 168 del  09/11/ 2012 
 

 

OGGETTO: Acquisto di cassette ossari per resti mortali. 
 
                        
 (   )  LIQUIDAZIONE                                                                   (x) IMPEGNO  DI  SPESA 
 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n 
- Numero di impegno: n. 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
 

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____12/11/2012______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                                          Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                                                                                                                                      pag. 1  



                                                                                                                                                                      pag. 2  

                                                            

                                                IL RESPONSABILE SETTORE III 
                                 Ing. Pasquale Matrisciano 

 
 

OGGETTO: Acquisto di cassette ossari per resti mortali.  
  

Il Responsabile Settore III 
 

PREMESSO : 
¾ che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 22.10.2012 è stato approvato 

il bilancio di previsione anno 2012, il bilancio pluriennale anni 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica; 

¾ che con deliberazione di Giunta Municipale n. 109 del 23/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il P.E.G. anno 2012 

¾ che per garantire le necessarie operazioni di esumazioni cimiteriali occorre all’acquisto 
di cassette ossari  per il deposito dei resti mortali, in quanto la fornitura delle stesse è a 
carico dell’Ente in virtù della relativa tassa istituita; 

¾ Che non vi è una sufficiente disponibilità delle cassette e per tale motivo non è 
possibile garantire il normale servizio di esumazione; 

¾ Che come da precedenti acquisizioni risulta più vantaggioso rivolgersi ad artigiani per 
la realizzazione di dette cassette ossari per la misura standard cm 55 x 24 x 24 ; 

¾ Che questo settore ha interpellato la ditta ditta Ditta CR Infissi di Cerciello srl – 
Marigliano la quale ha confermato l’offerta di € 11,00 per ogni cassetta oltre IVA 
approvata con determinazione Settore III n. 96 del 06/12/2010;  

RITENUTO che l’offerta di € 825,00 oltre I.V.A. della ditta locale CR Infissi prot. n. 26734 del 
08/11/2012 è da ritenersi valida e congrua. 

VISTO: 
¾ l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 n. 

102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 
di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 

¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
¾ lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto “de quo” al fine di poter consentire di 
svolgere il normale servizio di esumazione di resti mortali nel cimitero comunale. 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di approvare il preventivo della ditta locale CR Infissi di Cerciello. srl prot. n. 26734 del 

08/11/2012 di € 825,00 oltre  € 173,25 per I.V.A. al 21% per la fornitura di n. 75 cassette 
ossari per il deposito dei resti mortali; 

2) di impegnare la spesa di € 998,25 compreso IVA al 21% sul Capitolo 1417/0  Cod.1100502 
bilancio 2012; 



                                                                                                                                                                      pag. 3  

3) di dare incarico alla ditta locale CR Infissi di Cerciello srl, Via Starzetella,23, Marigliano, 
partita IVA 039293912,  di fornire n.75 cassette ossari per resti mortali, ai sensi dell’art. 14 
del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 

4)  attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2012/2014, prevedendo, stante i tempi 
necessari per l’esecuzione dei lavori, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2012. 

 
        Il Responsabile Settore III 
        ing. Pasquale Matrisciano      


